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P r o t o k ó ł 

z przebiegu VII zwyczajnej sesji III kadencji Skawińskiej Rady Seniorów 

odbytej dnia 3 października 2024 r. 

w siedzibie Miejskiej Biblioteki Publicznej w Skawinie ul. Sikorskiego 18. 

 

W sesji brało udział 8 radnych. 

 

Porządek obrad VII zwyczajnej sesji Skawińskiej Rady Seniorów: 

1. Otwarcie sesji przez Przewodniczącą Skawińskiej Rady Seniorów /SRS/ i stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z VI sesji SRS. 

4. Współpraca z parafią w zakresie dotarcia do seniorów wymagających wsparcia. Budowa 

toalety na terenie należącym do parafii przy Cmentarzu Parafialnym (referuje ksiądz 

Proboszcz Parafii pw. Szymona i Judy Tadeusza w Skawinie). 

5. Możliwość wsparcia finansowego dla seniorów poprzez otwarte konkursy ofert, zwiększenie 

kwoty przeznaczonej na konkursy z 40 na 50 tys. zł. Przeznaczenie środków finansowych na 

inicjatywy. Wsparcie organizacji w pozyskiwaniu dotacji na realizację zadań (referuje 

Kierownik Referatu Współpracy p. Joanna Maryon-Golonka). 

6. Przyjęcie uchwały planu operacyjnego realizacji Polityki Senioralnej na 2025 r. 

7. Wolne wnioski i dyskusja. 

8. Zamknięcie obrad VII sesji III kadencji Skawińskiej Rady Seniorów. 

 

 

Ad.1 

Otwarcia VII sesji Skawińskiej Rady Seniorów dokonała Przewodnicząca Skawińskiej Rady Seniorów 

p. Maria Zasada, która powitała radnych i wszystkich zaproszonych i przybyłych gości: Proboszcza 

parafii pw. św. Szymona i Judy Tadeusza w Skawinie księdza Andrzeja Lichosyta, Przewodniczącego 

Rady Miejskiej Pana Ryszarda Majdzika, Zastępcę Burmistrza Miasta i Gminy Skawina Panią Ewę 

Masłowską Wice Przewodniczącego Rady Miejskiej w Skawinie, a zarazem łącznika między SRS 

a radnymi - Pana Antoniego Sapałę, Kierownika Referatu Współpracy Panią Joannę Maryon-Golanka. 

Przewodnicząca stwierdziła, że w sesji bierze udział 8 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada 

może obradować i podejmować prawomocne uchwały. 

 

Ad. 2 

Przewodnicząca SRS poddała pod głosowanie porządek obrad VII zwyczajnej sesji III kadencji SRS. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 
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Ad. 3 

Przewodnicząca SRS poinformowała, że protokół z VI zwyczajnej sesji został opublikowany na 

stronie internetowej Urzędu. Zapytała, czy są uwagi do protokołu lecz nikt z radnych nie miał 

zastrzeżeń.  Poddano pod głosowanie protokołu, który został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 4 

Ksiądz Proboszcz Andrzej Lichosyt omówił współpracę Parafii w zakresie opieki nad seniorami 

wymagającymi pomocy jak również dotarcie do tych, którzy jeszcze takiej pomocy nie otrzymali. 

Przede wszystkim są to osoby samotne , które należy odnaleźć w środowisku i do nich dotrzeć 

z pomocą radnych Skawińskiej Rady Seniorów. W chwili obecnej ten problem jest realizowany przez 

zespół Caritas w miarę możliwości. 

Jeśli chodzi o toalety, to istnieje toaleta przy plebanii z kluczem w zakrystii ze względu na brak 

kontroli w utrzymaniu porządku. Z budową toalety przy cmentarzu parafialnym jest problem, 

ponieważ parafia nie jest właścicielem terenu cmentarza a jedynie władającym. W takiej sytuacji 

możliwa jest jedynie toaleta typu toj-toj lub budowa toalet poza terenem cmentarza. Trwają starania 

w kierunku uwłaszczenia parafii terenem cmentarza. 

Dużym problemem jest plaga kradzieży na cmentarzu, pomimo istniejącego monitoringu. 

Zastępca Burmistrza Pani Ewa Masłowska stwierdziła, że są to pilne tematy i należy się nimi zająć po 

powrocie Burmistrza z urlopu. 

Ad. 5 

Kierownik Referatu Współpracy Pani Joanna Maryon-Golonka poinformowała o możliwości 

finansowania działalności osób w wieku emerytalnym. W tym celu organizuje się coraz więcej 

konkursów i przeznacza się coraz więcej środków na ten cel. Na rok 2025 została zwiększona kwota 

w konkursie działalności na rzecz seniorów z 40 tysięcy do 60 tysięcy złotych.  Uruchomiony jest 

nowy konkurs mobilności, w którym można sfinansować imprezy turystyczne lokalne. Przeznaczono 

na to 20 tys. zł. Warunkiem jest wykorzystanie do tego celu publicznych środków lokomocji takich 

jak: kolej, autobus oraz busy. 

Centrum Inicjatyw Społecznych stara się stworzyć sieć organizacji seniorskich pozarządowych 

i zapewnić środki na te cele. Został utworzony w Urzędzie Miasta nowy Referat Mobilności, który ma 

nadzór nad komunikacją. 

Ad. 6 

Uchwałą przyjęto plan operacyjny realizacji Polityki Senioralnej na 2025 r. w drodze głosowania 

został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 7 

W dyskusji zaproponowano utworzenie punktu usługowego, który świadczył by bezpłatnie usługi 

seniorom w zakresie obsługi smartfonów, logowania, instalacji aplikacji itp. 
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Ad. 8 

Przewodnicząca Skawińskiej Rady Seniorów stwierdziła, że porządek obrad VII zwyczajnej sesji 

III kadencji SRS został wyczerpany. Podziękowała wszystkim za udział i ogłosiła jej zakończenie. 

 

 

Przewodnicząca 

Skawińskiej Rady Seniorów 

Maria Zasada 


